

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลใหม่ (ตามแบบและรายละเอียดที่เทศบาลตำบลใหม่กำหนด) รายละเอียดตามแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลใหม่ กำหนด/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๔๗,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลใหม่ (ตามแบบและรายละเอียดที่เทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕๔๗,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๔ , ปร.๕ (แนบท้ายนี้)

๕.๒ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของเทศบาลบัญชีกลาง

๕.๓ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล (โซล่า) ราคา ๒๖.๐๐-๖๙.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของเทศบาลบัญชีกลาง

๕.๔ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ตุลาคม ๒๕๖๒

๕.๖ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗ ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๒๖.๐๐ - ๒๖.๙๙ บาทต่อลิตร

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๔๙๙/๒๕๖๒ ลว. ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๒

๑. นายสาร กลิ่นศรีสุข	นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวรำไพ แปกกลาง	นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ	กรรมการ
๓. นางเกษมณี ฉายพิมาย	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง  
\*\*\*\*\*

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการ โครงการปรับปรุงอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลใหม่ (ตามแบบและรายละเอียดที่เทศบาลตำบลใหม่กำหนด) งบประมาณ ๕๔๗,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๕๔๗,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร. ๔ , ปร. ๕ ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

ดังนั้นจึงขอประกาศใช้ราคาตามงบประมาณ ในราคา ๕๔๗,๐๐๐.๐๐ บาท เป็นราคาที่  
ใช้ในการจ้างครั้งนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๒

*อมตัญญา*

(นายดวงอำนาจ ทับทิมธงไชย)  
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

แบบสรุปราคากลาง

แบบ ปร.5

เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

วันที่ 12 พ.ย. 2562

ประเภทงาน ปรับปรุงต่อเติมอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลใหม่

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่ จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวถนน หมู่ที่ 1 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนอาคาร	418,941.93	1.3074	547,724.68	FACTOR F งานอาคาร
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			547,724.68	ฝนตกปกติ
	ขอเบิกเป็นเงินค่าก่อสร้าง			547,000.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
	(ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 499/2562 ลงวันที่ 7 พ.ย. 2562

พิจารณาแล้วใช้เป็นราคาได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....ลงชื่อ.....กรรมการ  
 ( นายสาธิต กลิ่นศรีสุข ) ( นางสาวรัชนี ไพบูลย์ ) ( นางเกษณีย์ ฉายพิมพ์ )

ประมาณราคาค่าปรับปรุงต่อเติมอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลใหม่  
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่  
 สถานที่ดำเนินการ บ้านหัวถนน หมู่ที่ 1 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ป.ร.4

วันที่ 12 พ.ย. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>1</b>	<b>งานรื้อถอนวัสดุเดิม</b>								
1.1	งานรื้อถอนกระเบื้องลอนคู่เดิม	29.40	ตรม.	-	-	20.00	588.00	588.00	
1.2	งานรื้อฝ้าเพดานภายในเดิม	21.00	ตรม.	-	-	20.00	420.00	420.00	
1.3	งานรื้อฝ้าเพดานภายนอกเดิม	8.40	ตรม.	-	-	25.00	210.00	210.00	
1.4	งานรื้อถอนโครงหลังคาเหล็กเดิม	29.40	ตรม.	-	-	50.00	1,470.00	1,470.00	
1.5	งานรื้อถอนหน้าต่างไม้เดิม	-	ชุด	-	-	160.00	-	-	
1.6	งานรื้อถอนดวงโคมไฟฟ้าเดิม	-	ชุด	-	-	30.00	-	-	
	<b>รวมงานรื้อถอน</b>							<b>2,688.00</b>	
<b>2</b>	<b>งานฝ้าเพดานและงานไฟฟ้า</b>								
2.1	ฝ้าเพดานยิปซัมฉาบเรียบ	70	ตรม.	250.00	17,500.00	-	-	17,500.00	
2.2	ฝ้าเพดานภายนอก	50	ตรม.	390.00	19,500.00	-	-	19,500.00	
2.3	ติดตั้งดวงโคมไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์	11	ชุด	550.00	6,050.00	180.00	1,980.00	8,030.00	
2.4	ติดตั้งปลั๊กไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์	4	ชุด	250	1,000.00	180.00	720.00	1,720.00	
	<b>รวมงานหลังคาและฝ้าเพดานและไฟฟ้า</b>							<b>46,750.00</b>	
	<b>รวมหมวด 1+2</b>							<b>49,438.00</b>	

ประมาณราคาค่าปรับปรุงต่อเติมอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลใหม่  
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่  
 สถานที่ดำเนินการ บ้านหัวถนน หมู่ที่ 1 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ปร.4

วันที่ 12 พ.ย. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>3</b>	<b>งานประตู-หน้าต่างอลูมิเนียม</b>								
3.1	ป.1 ประตูบานสวิงอลูมิเนียมขอบขาวกระจกฝ้า ขนาด1.90x2.50ม.	2	ชุด	11,000.00	22,000.00	-	-	22,000.00	
3.2	น.1 หน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียมขอบขาวกระจกเขียวใส ขนาด1.80x1.70ม. พร้อมเหล็กตัด	4	ชุด	6,500.00	26,000.00	-	-	26,000.00	
3.3	น.1 หน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียมขอบขาวกระจกเขียวใส ขนาด1.60x2.50ม. พร้อมมุ้งลวด เหล็กตัด	-	ชุด	15,400.00	-	-	-	-	
<b>4</b>	<b>งานเทพื้นคอนกรีตและกระเบื้องปูพื้น</b>							<b>48,000.00</b>	
4.1	คอนกรีต210 ksc. ทน 0.10ม.	21.0	ลบ.ม.	2,093.46	43,962.66	391.00	8,211.00	52,173.66	
4.2	ไวนิลขนาด 4มม. 0.20#	207	ตรม.	25.00	5,175.00	5.00	1,035.00	6,210.00	
4.3	กระเบื้องปูพื้นขนาด 12"x12"	70	ตรม.	250.00	17,500.00	158.00	11,060.00	28,560.00	
4.4	ทรายหยาบรองพื้น	10	ลบ.ม.	406.54	4,065.40	99.00	990.00	5,055.40	
	รวมงานเทพื้นคอนกรีต							<b>91,999.06</b>	
	รวมหมวด <b>3+4</b>							<b>139,999.06</b>	

ประมาณราคาค่าปรับปรุงต่อเติมอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลใหม่  
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่  
 สถานที่ดำเนินการ บ้านหัวถนน หมู่ที่ 1 ตำบลใหม่ อำเภอโพนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ปร.4

วันที่ 12 พ.ย. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานโครงสร้างอาคารและงานผนัง								
5.1	งานคานขุด	20.00	ลบม.	-	-	125.00	2,500.00	2,500.00	
5.2	ทรายหยาบ	1.00	ลบม.	406.54	406.54	99.00	99.00	505.54	
5.3	คอนกรีตหยาบ180 ksc	1.00	ลบม.	2,044.40	2,044.40	391.00	391.00	2,435.40	
5.4	คอนกรีตโครงสร้าง 210 ksc	7.00	ลบม.	2,093.46	14,654.22	391.00	2,737.00	17,391.22	
5.5	เหล็กRB 6 มม. sr24	0.128	ตัน	20,419.86	2,613.74	3,300.00	422.40	3,036.14	
5.6	เหล็กDB 12 มม. sd40	0.470	ตัน	20,099.63	9,446.83	3,300.00	1,551.00	10,997.83	
5.7	ลวดมัดเหล็กเบอร์18	18.00	กก.	32.71	588.78	-	-	588.78	
5.8	ประกอบติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	54.40	ตรม.	-	-	133.00	7,235.20	7,235.20	
5.9	ผนังก่ออิฐฉาบเบา	80.00	ตรม.	245.00	19,600.00	53.00	4,240.00	23,840.00	
5.10	ทับหลังคสล.	42.00	เมตร	90.00	3,780.00	44.00	1,848.00	5,628.00	
5.11	งานฉาบปูนผนัง	160.00	ตรม.	30.56	4,889.60	95.00	15,200.00	20,089.60	
5.12	งานทาสี	160.00	ตรม.	60.00	9,600.00	30.00	4,800.00	14,400.00	
				-	-	-	-	-	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							<b>108,647.71</b>	

ประมาณราคาค่าปรับปรุงต่อเติมอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลใหม่

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่

สถานที่ดำเนินการ บ้านหัวถนน หมู่ที่ 1 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ปร.4

วันที่ 12 พ.ย. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานโครงสร้างหลังคา								
6.1	งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก	206	ตรม.	-	-	150.00	30,900.00	30,900.00	
6.2	งานผูกแผ่นหลังคาเมทัลชีท หนา0.30มม	31.80	ตรม.	110.00	3,498.00	70.00	2,226.00	5,724.00	
6.3	ครอบข้างตรง	7	เมตร	80.00	560.00	50.00	350.00	910.00	
6.4	กระเบื้องลอนคู่สีน้ำเงิน	172	ตรม.	67.29	11,573.88	28.00	4,816.00	16,389.88	
6.5	แปเหล็กตัวซี 75x45x15x2.3มม.	32	ท่อน	523.36	16,747.52	-	-	16,747.52	
6.6	เหล็กซี 100x50x20x2.3มม.	45	ท่อน	579.44	26,074.80	-	-	26,074.80	
6.7	เหล็กซี 125x50x20x2.3มม.	12	ท่อน	616.82	7,401.84	-	-	7,401.84	
6.80	เหล็กกล่อง 1-1/2"x1-1/2"x2.0มม.	8	ท่อน	285.00	2,280.00	-	-	2,280.00	
6.90	เหล็กกล่อง 1-1/2"x3"x2.0มม.	6	ท่อน	750.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
6.1	เหล็กกล่อง 2"x4"x2.3มม.	4	ท่อน	691.00	2,764.00	-	-	2,764.00	
6.11	เหล็กกล่อง 4"x4"x2.3มม.	3	ท่อน	855.00	2,565.00	-	-	2,565.00	
6.12	เบียงขายสำเร็จรูป	45	เมตร	75.00	3,375.00	69.00	3,105.00	6,480.00	
				-	-	-	-	-	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							<b>122,737.04</b>	